Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0659/2022
Em, 29 de agosto de 2022

SOLICITA AO EXMO.  SENHOR  PREFEITO
MUNICIPAL A DISPONIBILIZAÇÃO E
AMPLIAÇÃO DOS HORÁRIOS DO TRANSPORTE
COLETIVO NO BAIRRO DO GURIRI.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O (a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito solicitando junto a Salineira, a disponibilização e ampliação dos
horários do transporte coletivo no Bairro do Guriri, disponibilizando também o quadro
de horários atualizado para ciência dos moradores do Bairro.

Sala das Sessões, em 29 de agosto de 2022.

THIAGO VASCONCELOS LEITE PINHEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação tem como objetivo a disponibilização e ampliação dos
horários do transporte coletivo no Bairro do Guriri, disponibilizando também o quadro
de horários atualizado para ciência dos moradores do bairro.

Os moradores do Bairro do Guriri, estão sofrendo constantemente com a falta da
ampliação dos horários do transporte coletivo disponibilizado pela Salineira.

Importante ressaltar que os principais horários reivindicados são exatamente
aqueles que os moradores estão saindo ou retornando do seu trabalho.

Pela relevância social desta Indicação, solicitamos Nobres Vereadores da Câmara
Municipal de Cabo Frio, a sua aprovação.